Nach dem Original im Archive des Heil. Kreuz-Klosters zu Rostock. Siegel an Pergamentbändern:

1) rund, 3 mit resp. 4, 3 und 2 Eisenhütchen (Pelzwerk) belegte Querbalken im stehenden Schilde zeigend; Umschrift:

† S' + R — RI + ..RT

2) rund, mit 3 geöhrtten Pfriemen im stehenden Schilde; Umschrift:  
GODÆK[Æ] PRÆYR DE BARDGÆSÛRPF

3) schildförmig, mit einem rechten Schrägebalken; Umschrift:

† SI — — YORK WIL — S

4) rund, wie Siegel 2; Umschrift:

† S' — — — RDVS — —

## 1367. Mai 25. Roeskilde.

9632.

*Der Rath zu Roeskilde berichtet dem Rath zu Rostock, dass Johann Gerkesson, Steuerbeamter König Waldemars, den Platz einer Bude in Skanoer, welcher dem Rostocker Bürger Hermann Lerdembek gehört, 1363 an Emelrich vermiehet hat.*

Honorabiles domini ac prouidi domini proconsules et consules ciuitatis Rozstok. Nos consules Roskildenses cum intima salutatione amicieie tocius cordis ex affectu. Vrbanitati vestre declaramus necnon tenore presencium protestamur, viros fidedignos et discretos Magnum Inguarsson et Godichinum Tomasson, nostros conconsules, coram nobis fuisse et cum ipsorum iuramentis erectis manibus efficaciter protestasse, quod sub anno domini M°CCC°LX° tercio quidam nomine Johannes Gerkesson, villanus in Brendeborg pro tunc existens, exactor excellentissimi domini. domini Waldemari, regis nostri, cuidam nomine Emelrico, villano Nes....ensi, quendam fundum vnus bode inter bodas panicidarum in Seonøre situatum Hermanno Lerdembeken, cui in Rozstok, pertinentem pro XII solidis grossorum dimisit in conductu et idem Johannes

Gerkesson predictos XII solidos grossorum a dicto Emelrico ad vsum supra-  
dicti domini regis nostri diligenter subleuauit. Datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>  
septimo, die sancti Vr bani, nostre ciuitatis sub sigillo tergotenus impresso.

Nach dem Original im Rostocker Raths-Archive. Die Rückseite zeigt noch Spuren des auf-  
gedrückt gewesenem grossen Siegels.

Anm. Auch in den Rostocker Stadtbüchern ist mehrfach von Rostocker Besitz in Schonen die Rede. Lib. recogn. 1338—84, fol. 99<sup>a</sup> (eingetragen 1365, fer. 6<sup>a</sup> p. purific. Marie-Gregorii, Febr. 7 — März 12): „Domina Alheydis relicta Om Johannis de consensu — tutorem Jacobi, Wobben et Greteken puerorum Om Johannis, dictos pueros suos a se separans assignauit et in-  
scribere fecit eisdem —, et medietatem duarum arearum bodarum, quas idem Om Johannes in Skania habuit et dimisit, dicti pueri eciam optinebunt.“ Womit zu vergleichen Lib. recogn. 1384—1431, fol. 1<sup>a</sup> (eingetragen 1384, nach Octbr. 12): „— Jacobus Oam clericus obligauit Wernero Zoltman porcionem suarum bodarum in Skanor in platea Tranene pro L m. in pignus, pro quibus predictus Wernerus percipere debet de predictis bodis V m. redditus annuatim per quinque annos continnos, quibus transactis prefatus Jacobus et sui heredes possent eos redimere pro L m., quod si neglexerit in quinto anno, extunc porcionem predictarum bodarum titulo iuste empicionis possidebit.“ — Lib. recogn. 1338—84, fol. 101<sup>a</sup> (1365): „Hermannus Longus, aduocatus Skanie, et Nicolaus Babbe fatebantur, quod sub se habent XXX<sup>a</sup> marcas pertinentes Petro Lowe filio Johannis Lowe pro porcione materne sue hereditatis.“ — Dasselb fol. 104 (1366, März — Juni): „Wernerus Blenghowe, Nic. Schutowe et Joh. Koryn promiserunt, quod uolunt ciuitatem indempnem conseruare pro promisso facto pro eis dnis. consulis Lubicensibus et aduocato eorum, qui circa festum b. Michaelis nomine eorum fuit et pecuniam ab hostipitibus, qui super eorum uittam iacenerunt, subleuauit.“ — Dasselb fol. 137<sup>a</sup> (1376): „Notandum, quod Hinricus Slenter recognouit, si Bertoldus Witte aliquid agere poterit cum inre Lubicensi in dimidia boda sna sita in Valsterbode, de qua ius Lubicense hic (in Rostock!) habuerunt, hoc dictus Hinricus consensit, quod in nullo sibi impedire uolnerit.“ — Dasselb fol. 143<sup>a</sup> (1378): „Domina Alheydis relicta Hinrici Scriuer cum consensu Geseken sororis sue uendidit Hermannu Witten II loca bodarum carnificum in terra Schonore sita, que, ut ei inhereditata sunt, resignauit warandiam promittens. Dicta Geseke cum consensu dicte Alheydis sororis obligauit Nicolao Riken alia II loca bodarum dictarum carnificum pro XL m. in pignus, cum poterit, pro XL m. reemend[am].“ — Dasselb fol. 160<sup>a</sup> (1383): „Domina Alheydis Vos cum consensu Rotgheri Pelegrime uendidit Tiderico Wardowen dimidietatem quatuor suarum bodarum in terra Skanie, quarum dimidietas quondam pertinerat Anders Nikelason, prout patris sni fuerat, sibi resignauit warandiam promittens.“ — Ferner stehen im Lib. recogn. 1384—1431, fol. 17<sup>a</sup> (1389, nach fer. 6<sup>a</sup> p. Reminiscere) zwei Einzeichnungen: „Nicolaus Parkentin uendidit Gherardo Wulf et pueris domini Johannis Wulf, patris suis, vnam bodam carnificii inter bodas carnificum in Valsterbode in parte occidentali apud Strelow de Sundis sitam, quam, ut sua fuerat, sibi resignauit warandiam promittens.“ Und: „Engelbertus Zotebotoer uendidit Gherardo Wulf et pueris domini Johannis Wulf, patris suis, vnam bodam carnificii inter bodas carnificum Schonore quartam a fine septentrionali sitam, quam, ut sna fuerat, sibi resignauit warandiam promittens.“

1367. Mai 27. Wismar.

9633.

*Aufzeichnung über die Erneuerung des Raths zu Wismar.*

Anno domini M<sup>o</sup>CCC(C)<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> septimo, in festo ascensionis domini, hii domini mei intrauerunt: Hermannus Cropelin, Didericus Monek, Hinricus Elme-

horst, Johannes Moltekowe, Hinricus Carowe, Bertoldus Kalzowe, Petrus Strokendorp et Didericus de Neueren.

Hii manserunt in consilio per secundum annum: Andreas Bukowe, Volmarus Lewetzowe, Olicricus de Pole, Johannes Wenttorp, Hinricus Wessel, Didericus de Rampe, Johannes de Dulmen, Johannes Junghe et Hermannus Retekendorp.

Hii exiuerunt: Johannes Manderowe, Marquardus Becker, Ludolfus de Molne, Johannes Gletzowe, Yorden Lubberstorp, Willeken Gerdingh et Johannes Stenvelt.

Nach der Wismarschen Rathsmatrikel, S. 171. — Gedruckt: Hans. Geschichtsqu. II, S. 84.

1367. Mai 27. Dobbertin.

9634.

*Das Kloster Dobbertin verkauft dem Lager Pfarrer Johann und den Brüdern Dethard und Nicolaus Schönenberg 6 Mark wend. Hebungen aus einem Hofe zu Griebnitz.*

In nomine domini, amen. Nos Gherardus prepositus, Oda priorissa totusque conuentus sanctimonialium in Dobertyn vniuersis et singulis presencia visuris seu auditoris volumus esse notum, lucidius protestando, quod matura deliberacione prehabita plenoque consensu, quorum interest, rite et racionabiliter vendidimus et dimisimus iusto vendicionis titulo sex marcarum slaicalium denariorum redditus in villa Gribbenitze, in curia cuiusdam villani nomine Hennekini Hannekesman ibidem commorantis annuatim tollendos et quiete possidendos, prout eos hucusque habuimus liberius et possedimus absque seruitute libere et quiete, discretis viris domino Johanni rectori ecclesie Lawys, domino Dethardo et Nicolao fratribus dictis Schonenbergh et eorum veris heredibus pro septuaginta marcis slaicalium denariorum nobis in parato persolutis et in vtilitatem nostri conuentus conuersis, cum omni iure et vtilitate, vsufructu et libertate prout in litteris super hos redditus nobis traditis plenius continetur, nichil iuris in curia dicta et redditibus premissis nobis reseruantes. In cuius testimonium sigilla nostra,<sup>1</sup> videlicet prepositi et conuentus, duximus apponenda. Datum et actum Dobertyn, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> sexagesimo septimo, ipso die ascensionis domini, presentibus discretis viris ac dominis Eghardo, confessore dominarum, Nicolao, rectore ecclesie Demen, Bertoldo, capellano dicte ecclesie Dobertyn, ad hec vocatis specialiter et rogatis in testimonium premissorum.